МАГАДАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ОМСУКЧАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От      21.09.2022        №     497

пос. Омсукчан

	О предоставлении дополнительной меры социальной поддержки гражданам, пребывающим в запасе, поступившим на военную службу по контракту с территории Омсукчанского городского округа

В соответствии с Указом Губернатора Магаданской области от 02.09.2022 № 150-у «О предоставлении дополнительной меры социальной поддержки гражданам, пребывающим в запасе, поступившим на военную службу по контракту с территории Магаданской области» в целях предоставления дополнительных мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, проходящим военную службу по контракту, администрация Омсукчанского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить лицам, работающим в администрации Омсукчанского городского округа, ее отраслевых (функциональных) органах, пребывающим в запасе, поступившим на военную службу дополнительную меру социальной поддержки на период действия контракта о прохождении военной службы, не превышающий 6 месяцев со дня заключения контракта о прохождении военной службы, ежемесячную денежную выплату:
- муниципальным служащим администрации Омсукчанского городского округа и ее отраслевых (функциональных) органов - в размере денежного содержания, рассчитанного в соответствии с порядком исчисления денежного содержания муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования «Омсукчанский городской округ» на период ежегодного оплачиваемого отпуска;
- работникам учреждений администрации Омсукчанского городского округа и ее отраслевых (функциональных) органов - в размере средней заработной платы, рассчитанной в соответствии с порядком исчисления средней заработной платы, определяемым Постановлением Правительства Российской Федерации, на период отпусков.

2. Утвердить Порядок предоставления дополнительной меры социальной поддержки гражданам, пребывающим в запасе, поступившим на военную службу по контракту с территории Омсукчанского городского округа согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Рекомендовать юридическим лицам вне зависимости от форм собственности, организационно-правовых форм, индивидуальным предпринимателям, осуществляющим деятельность на территории Омсукчанского городского округа, предоставлять отпуска без сохранения заработной платы работникам, пребывающим в запасе, поступившим на военную службу, на период действия контракта о прохождении военной службы, и устанавливать им дополнительную гарантию на период действия контракта о прохождении военной службы, не превышающий 6 месяцев со дня заключения контракта о прохождении военной службы, в размере средней заработной платы, рассчитанной в соответствии с порядком исчисления средней заработной платы, определяемым Постановлением Правительства Российской Федерации, на период отпусков.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в газете «Омсукчанские вести» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Омсукчанский городской округ» в сети Интернет (www.omsukchan-adm.ru).

[bookmark: _GoBack]5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Омсукчанского
городского округа					 		    С.Н. Макаров

Приложение
к постановлению
администрации
городского округа
от 21.09.2022 № 497

[bookmark: P30]
[bookmark: P52]ПОРЯДОК
предоставления дополнительной меры социальной поддержки гражданам, пребывающим в запасе, поступившим на военную службу по контракту
с территории Омсукчанского городского округа

[bookmark: Par6]1. Настоящий Порядок определяет процедуру предоставления лицам, работающим в администрации Омсукчанского городского округа, ее отраслевых (функциональных) органах, (далее - работники), пребывающим в запасе, поступившим на военную службу по контракту с территории Омсукчанского городского округа, ежемесячной денежной выплаты.

2. Ежемесячная денежная выплата (далее - ЕДВ) назначается работнику, поступившему на военную службу по контракту, на период действия контракта о прохождении военной службы, не превышающий 6 месяцев со дня заключения контракта о прохождении военной службы, и устанавливается в размерах, определенных настоящим Постановлением.

3. Решение о предоставлении ЕДВ принимается представителем нанимателя (работодателем) на основании информации о заключении контракта о прохождении военной службы, полученной в порядке межведомственного информационного взаимодействия от Федерального казенного учреждения «Военный комиссариат Магаданской области».

4. ЕДВ назначается представителем нанимателя (работодателем) с даты заключения работником контракта о прохождении военной службы и осуществляется в беззаявительном порядке на основании решения представителя нанимателя (работодателя) о предоставлении ЕДВ, указанного в пункте 3 настоящего Порядка.

5. Перечисление ЕДВ осуществляется представителем нанимателя (работодателем) ежемесячно не позднее 15 числа путем безналичного перечисления на счет работника, открытый в кредитной организации на территории Российской Федерации.

6. Основаниями для прекращения выплаты ЕДВ являются:
а) истечение периода выплаты ЕДВ, определенного в пункте 2 настоящего Порядка;
б) увольнение с военной службы работника до окончания срока действия контракта о прохождении военной службы;
в) исключение работника из списков личного состава воинской части в связи с его гибелью (смертью).
7. Работник, которому назначена и выплачивается ЕДВ, обязан известить представителя нанимателя (работодателя) об увольнении с военной службы в течение 10 календарных дней после наступления указанного обстоятельства.

__________________